[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от___05.12.2016____ № ___573___

	Об утверждении Порядка разработки и формы среднесрочного  финансового плана Краснинского городского поселения Краснинского  района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы

В соответствии со ст. 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Администрация муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области
         постановляет:
1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана, Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области согласно приложению №1.

2. Утвердить форму среднесрочного финансового плана Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области  согласно приложению № 2.
          3.   Данное постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования  «Краснинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          4.      Данное постановление вступает в силу 1 января 2017 года.

          5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области М.А.Исаченкова.

И.о. Главы Администрации

муниципального образования
«Краснинский район»
Смоленской области                                                                              В.А. Боханов

Отп. 1 экз. – в дело                      Разослать: прокуратура,  отдел городского хозяйства,

Исп. Исаченков М.А.

               информационный отдел

тел.4-11-45

 «____» __________

Разработчик:

Новикова Н.В.

«____»__________

Тел. 4-13-55

Визы:

З.В. Бабичева                                                   _____________             «___» ____________

С.Ю.Макаренкова                                          _____________             «___» ____________

	Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Краснинский район»
Смоленской области
от _____________ г. № ___

Порядок
разработки среднесрочного финансового плана

муниципального образования Краснинское городское поселение Краснинского района Смоленской области
1. Порядок разработки среднесрочного финансового плана Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области (далее – Краснинского городского поселения) разработан в соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и определяет порядок организации работы Краснинского городского поселения при разработке среднесрочного финансового плана Краснинского городского поселения (далее среднесрочного финансового плана).

2.  Под среднесрочным финансовым планом понимается документ, содержащий основные параметры бюджета Краснинского городского поселения.

3.
    Проект среднесрочного финансового плана утверждается Администрацией муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области     представляется в Совет депутатов Краснинского городского поселения  одновременно с проектом бюджета.

4.
Разработка проекта среднесрочного финансового плана осуществляется отделом городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.

5.
Значения показателей среднесрочного финансового плана должны соответствовать основным показателям проекта бюджета.

6.
Утвержденный среднесрочный финансовый план  должен содержать следующие параметры:

6.1  Прогноз основных параметров бюджета городского поселения на соответствующий год и плановый период.
6.2 Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и плановый период.
6.3 План доходов и расходов городского поселения.
6.4 Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета либо объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности.

7.     Показатели среднесрочного финансового плана Краснинского городского поселения носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год и плановый период.

8.     В пояснительной записке к проекту среднесрочного финансового плана приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана.
	Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Краснинский район»
Смоленской области
от _____________ г. № ___

ФОРМА

среднесрочного финансового плана муниципального образования Краснинское городское поселение Краснинского района  Смоленской области

на ____ финансовый год и плановый период ____________ годы
1. Прогноз основных параметров бюджета городского поселения
на __________ годы

                                                                                                                (тыс. рублей)

	Очередной финансовый

____ год
	Плановый период

	_____ год
	_____ год

	Доходы

	Расходы

	Дефицит (-),

профицит (+)

	Уровень дефицита (%)

2. Верхний предел муниципального долга бюджета городского
поселения

(тыс. рублей)

	По состоянию

	на 1 января

2018 года
	на 1 января

2019 года
	на 1 января

2020 года

	Верхний предел муниципального долга поселения
	0
	0
	0

	в том числе:

верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям
	0
	0
	0

3. План доходов городского поселения Краснозаводск по источникам доходов

на 2017-2019 годы

(тыс. рублей)

	Показатели
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	план

	ДОХОДЫ ВСЕГО

	в том числе

Собственные доходы

	1.1. НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ,

в том числе

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Налоги на имущество,

в том числе

	1.2. НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ,

в том числе

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ,

в том числе

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Расходы

	Дефицит

4. Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения

на ____________ годы

(тыс. рублей)

	Наименование
	Код
	Рз
	ПРз
	ЦСР
	ВР
	Очеред-ной финан-совый  2017 год
	Плановый период

	2018 год
	2019 год

	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области